












REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MARCELO PORFIRIO

ODACIL DA COSTA BARBOSA JUNIOR

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015605/O

MS-007511/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000071

A Câmara de Administração e  Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

PRODACAM CONTABILIDADE EIRELI

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001507/O SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000073

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MSCG ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA

SANTOS & SOUZA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
LTDA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001904/O

MS-000721/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000078

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
SOCIEDADE.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000076

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001763/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ALINE RODRIGUES PAIM



REGISTRO CATEGORIA

MT-009923/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL, tendo em vista não
ter sido atendido o art. 18 da Resolução CFC 1707/2023

         CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL
        DELIBERAÇÃO Nº 2025/000075

DELIBERA:

NOME

TÉCNICO EM CONTABILIDADEPAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 
23/06/2025.

CAMPO GRANDE, 23 de junho de 2025

   JOSEMAR BATTISTI

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

   VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06

CAMPO GRANDE, 26 de junho de 2025

OTACILIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ROSELY DE MIRANDA BISPO

SARA ELIANE GONTIJO BRUSCH NASCIMENTO

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ELIZEU FERNANDES BAZANELA

FABIO ROGERIO DE ROCCO

GRACILEIA OLIVEIRA DA SILVA

LETICIA NUNES ALVES

LIRIANE MATTÉ

OSVALDO ANTONIO PERIN

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

CONTADOR

CONTADOR

RENATA GOMES JARDIM

CARLOS EDUARDO BEZERRA DE SOUZA

ELIZANGELA DA SILVA RODRIGUES MARTINEZ

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

MS-013759/O

MS-015671/O

MS-001875/O

MS-010948/O

MS-003925/O

DF-013196/O

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

RR-001380/O

MT-011668/O

MS-003455/O

MS-010262/O

MS-014393/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E  REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000075

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

DIEGO ALENCAR RODRIGUES

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015205/O CONTADOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E  REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000079

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR 
TRANSFERÊNCIA.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

EDER ALUISIO SIMOES

EDUARDO COLETTO FIGUEIREDO

DAIANE DE MORAES ELEUTERIO

DANIELY ANGELO DA SILVA

DÉBORA FERNANDA RICHTER

DENIS DE ANDRADE FARIAS

DÉSSICA JULIA VIEIRA DOS SANTOS

DIANA XAVIER CASTELLO

BRENDA MAYARA SUTIER DE LIMA OLIVEIRA

BRUNO APARECIDO RUDES MARQUES

BRUNO MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA

BRUNO VINICIUS FRIOL

CARLA CABREIRA DA SILVA

CARLOS EDUARDO DE ARRUDA DUARTE

ANDRÉ LUIS MESSIAS

ANDREI VALHEJO ARAUJO

ANGELICA DARQUI DA LUZ

ANSELMA ROBES BRANDÃO RAMOS

BIANCA ALVES FEITOZA

BIANCA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DE ARRUDA

ALLAN FACCIOCHI BARBOSA

ANA LÍGIA JUZENAS PEREIRA

ANA PAULA RODRIGUES

MS-016135/O

MS-016103/O

MS-016175/O

MS-016100/O

MS-016127/O

MS-016133/O

MS-016170/O

MS-016162/O

MS-016169/O

MS-016201/O

MS-016126/O

MS-016171/O

MS-016186/O

MS-016189/O

MS-016176/O

MS-016143/O

MS-016196/O

MS-016160/O

MS-016125/O

MS-016117/O

MS-016172/O

MS-016191/O

MS-016180/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000067

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.



CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

LETICIA DOS SANTOS MARTINS DANTAS

LETICIA STEFANI PINTO

LIA PATRICIA CAMPOÇANO CASTILHO

LIGIA CRISTINA DE SANTANA

LUAN PABLO GRANDO

JOHN KENNEDY SOARES DE MORAES

JULIANE DA SILVA MORAIS

JULIO CESAR DA SILVEIRA ARAUJO

KARINE RODRIGUES DE SOUZA

LEANDRA TAVEIRA DE SOUZA

LEICY KELLY BANHARA DE OLIVEIRA

JEALESON DAVI GOMES TEIXEIRA DA SILVA

JEAN CARLOS PORTIGLIOTI

JEAN GONÇALVES AZEREDO

JOÃO MARCOS DA LUZ CAPISTRANO

JOCELAINE BARBÃO

JOCEMAR DA SILVA ASSIS

HENRIQUE BONIFÁCIO PEREIRA

HERCULES SANTOS DE ARRUDA

IDENIS MADALENA DANTAS DA COSTA FERNANDEZ

ISABELA VALDEZ DA SILVA

IZAELI SOUZA VELASQUES

JAQUELINE DE ABREU ROSA

GIOVANA CRISTALDO BRUSCHI

GISELY GARCIA ORGEDA

GLAUBER OLIVEIRA BENITES

GUSTAVO LANZA ANTONIO

HARRISON LENON LOPES SALVATIERRA

HELCIO SIMONATO BARBOSA

FABIANA MARIA LIMA SANTANA

FABIOLA MARTINS COSTA

FERNANDO BENTO FERNANDES

FLAVIANE PARREIRA PEREIRA ALVES

GABRIELA SANGALLI DOS SANTOS

GILBERTO AUGUSTO MINERVINI DE OLIVEIRA

EMILLY CRISTINA DOS SANTOS FIDELIS

ERICA OLÍMPIO DOS SANTOS

ERICK SILVA SANTOS

EUCLIDES SAMPAIO PEREIRA JUNIOR

MS-016120/O

MS-016134/O

MS-016200/O

MS-016197/O

MS-016193/O

MS-016136/O

MS-016173/O

MS-016148/O

MS-016142/O

MS-016183/O

MS-016168/O

MS-016102/O

MS-016114/O

MS-016115/O

MS-016167/O

MS-016178/O

MS-016137/O

MS-016188/O

MS-016138/O

MS-016129/O

MS-016106/O

MS-016144/O

MS-016150/O

MS-016118/O

MS-016158/O

MS-016164/O

MS-016195/O

MS-016139/O

MS-016140/O

MS-016119/O

MS-016141/O

MS-016161/O

MS-016182/O

MS-016131/O

MS-016147/O

MS-016163/O

MS-016104/O

MS-016124/O

MS-016152/O



CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

WESLEY BENITES TELES

WEVERTON FABIANO DE CARVALHO CAETANO

THIAGO ALBUQUERQUE DA SILVA DUTRA

TIENI APARECIDA GALDINO SILVA

VERIDYANA CARDOSO FANTINATO

VICTOR CÉZAR DE ÁVILA NOGUEIRA

VINICIUS CARVALHO PINTO

VIVIANE PALMEIRA GONCALVES

SILVIO JUNIOR LIMA DE SOUZA

TAMARA DOS REIS NUNES DOS SANTOS

TATIELE CORRÊA GONÇALVES

THAISA ANIELLE DE FALCHI

THAMIRIS BRUNA OLIVEIRA SOARES

THEILLON VITOR DE SOUZA SELASCO

RENATA PINHEIRO LINO

RICARDO STEFANO GARONI

ROSANGELA GEISEL

ROSELI TERESINHA HARTMANN

RYAN VICTOR BORGES DE CARVALHO

SILVIA YAMASHITA DA SILVA

OTÁVIO JOSÉ CARVALHO JAPERT

PAULA SABRINA LOPES NUNES

RAFAEL MOLERO MAGRINELLI

RAFAEL QUEIROZ DA COSTA

RAIANE RODRIGUES FREDERICE

RAPHAEL FLORES DE QUEIROZ

MATHEUS ALEXSANDER ALVES DA SILVA

MATHEUS FELIPE WIECZOREK

MIRIANE SOUZA PINHEIRO DE LIMA

MONICA AMARAL DIAS MONTANI

NATHALIA VIEIRA BATISTA DE ANDRADE

NAYTIELLE APARECIDA MONTEIRO NANTES VALENTIM

MACIEL ALVES RIBEIRO

MARCO ANTONIO DE SOUZA DIAS

MARCO ANTÔNIO JANUARIO DE FREITAS

MARIA GIOVANA DA SILVA CRUZ

MARIANA JACOBSEN DOS SANTOS MATOS

MARLONDES FERNANDES PAIM

LUCIANO LIMA DA SILVA

MS-016174/O

MS-016181/O

MS-016107/O

MS-016132/O

MS-016184/O

MS-016198/O

MS-016179/O

MS-016194/O

MS-016177/O

MS-016101/O

MS-016112/O

MS-016157/O

MS-016145/O

MS-016121/O

MS-016110/O

MS-016122/O

MS-016123/O

MS-016192/O

MS-016187/O

MS-016130/O

MS-016153/O

MS-016128/O

MS-016109/O

MS-016108/O

MS-016199/O

MS-016116/O

MS-016155/O

MS-016113/O

MS-016149/O

MS-016166/O

MS-016146/O

MS-016154/O

MS-016156/O

MS-016105/O

MS-016165/O

MS-016190/O

MS-016151/O

MS-016159/O

MS-016185/O



CONTADORWILLIAN ANTÔNIO DE ALMEIDA ALVES

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MS-016111/O

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administraçao e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

E A X DE LIMA LTDA

ERGON CONTABILIDADE, CONSULTORIA E PERÍCIA LTDA

IEGP - INSTITUTO EXCELENCIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

55.187.614 LTDA

ASSESSORIA CONTÁBIL OLIVEIRA EIRELI

BC SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA

CARLA LOPES MIRANDA CONTABILIDADE LTDA

CENTRAL SERVICOS DE CONTABILIDADE MS LTDA

CONTROLECON DELMONDES CONSULTORIA CONTABIL LTDA

PJ-061873/K

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

PJ-061857/K

PJ-061903/K

PJ-061913/K

PJ-061910/K

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - 
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061848/K

PJ-060866/K

PJ-061909/K

PJ-061837/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000072

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SIDNEY VIEIRA PEREIRA

VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

FELIX IBANHES

FLAVIA BENITES DE RESENDE

GENTIL GONCALVES DA ROCHA

JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA ALVES

JOSE IMRE FULOP

JOSE MORENO

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

PAULO RATEIRO

ANA PAULA AGUIAR DA SILVA

EDER APARECIDO MARIANO FRANCO

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

MS-014288/O

MS-004004/O

SP-057746/O

MS-002323/O

MS-010075/O

MS-015950/O

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-013535/O

MS-014826/O

MS-006114/O

MS-013592/O

MS-008678/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000070

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR 
FALECIMENTO) - PF.



REGISTRO NOME CATEGORIA

MEI

MEI

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ANDERSON REZUTH CICERO DE PAULA

LAURA DE SOUZA RODRIGUES

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001274/O

MS-001069/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000074

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO REGISTRO CADASTRAL 
- EMPRESÁRIO.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CRISTIANE FERREIRA FERNANDES

JORGE LUIZ DO NASCIMENTO SOUZA

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e  Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-014705/O

MS-014366/O

MS-009197/O JULIANO LUIS RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000069

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL.



REGISTRO NOME CATEGORIA

PJ-061479/K

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06

CAMPO GRANDE, 26 de junho de 2025

OTACÍLIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000077

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 23/06/2025.
DELIBERA:

 JOSEMAR BATTISTI

ASSESSORIA CONTÁBIL CARAJAS LTDA

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO -
SOCIEDADE, haja vista não ter sido atendida a Res. CFC 1708/2023

SOCIEDADE EMPRESARIAL LTDA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CAMPO GRANDE, 23 de junho de 2025



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E  REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000077

A Câmara de Administração e  Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO 
SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061856/K SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

LIDER ASSESSORIA LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 23 de Junho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 26 de Junho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

FERNANDO HENRIQUE BARROS LOPES

KARINNE MARQUES MOURA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 06.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 06.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

SC-046262/O

RO-010093/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000068

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/06/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O 
CRC - PF.


	ATA DE JUNHO - ASSINADA.pdf
	DELIBERAÇÕES DE JUNHO - OK.pdf

